
 

COMUNE DI CERIANA    
Provincia di Imperia 

Corso Italia 141 – 18034 Ceriana 
Tel. 0184 551017 – Fax 0184 551635 
Pec. comuneceriana.im@legalmail.it 

  

Prot. n.3009                                       Ceriana, 02/10/2020 

 

Ordinanza n.1282 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente ex art. 54 D.lgs 267/2000 - Allerta meteo Rossa 

dalle ore 14.00 del 02.10.2020 sino alle ore 05.00 del 03.10.2020 e allerta meteo Arancione dalle 

ore 06.00 alle ore 09.00 del giorno 03.10.2020. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 1281 del 01/10/2020 con la quale si disponeva la chiusura: delle 

scuole di ogni ordine e grado, del Civico Cimitero, della Biblioteca Civica del Campo Sportivo degli impianti 

a gestione pubblica. L'interdizione: a persone o mezzi, nei giardini pubblici ed aree giochi, l'interdizione 

della sosta in permanenza di persone e mezzi sui ponti cittadini e lungo le fasce di rispetto di tutti i corsi 

d'acqua e negli alvei dei torrenti; 

VISTO l’avviso della Protezione Civile della Regione Liguria del giorno 02.10.2020 – ore 13:19 - relativo 

alle condizioni meteorologiche della Regione Liguria, che segnala l’attivazione dello stato di allerta Rosso 

dalle ore 14.00 del 02.10.2020 sino alle ore 05.00 del 03.10.2020 e allerta meteo Arancione dalle ore 

06.00 alle ore 09.00 del giorno 03.10.2020. 

CONSIDERATO che il peggioramento delle condizioni meteorologiche sopra evidenziato rende 

necessario adottare le misure opportune per tutelare la sicurezza e l’incolumità delle persone; 

RITENUTO pertanto di confermare la chiusura: del Civico Cimitero, della Biblioteca Civica del Campo 

Sportivo degli impianti a gestione pubblica. L'interdizione: a persone o mezzi, nei giardini pubblici ed aree 

giochi, l'interdizione della sosta in permanenza di persone e mezzi sui ponti cittadini e lungo le fasce di 

rispetto di tutti i corsi d'acqua e negli alvei dei torrenti nonché di disporre: 

–  il divieto di accesso e di svolgere qualsiasi attività, ancorché autorizzata, nel territorio boschivo; 

–  la chiusura di tutte le attività commerciali; 

–  la chiusura di tutti i luoghi di culto; 

RACCOMANDANDO alla cittadinanza di non effettuare spostamenti se non in caso di estrema necessità; 

VISTO l’art.139 del D.L.112/98; 

VISTO l’art.15 L. 24/2/92 n.225; 

VISTO gli artt. 50 e 54 T.U.E.L. 267/2000; 

ORDINA 
 

Dalle ore 14,00 del 02/10/2020 sino alle ore 09.00 del 03.10.2020: 

- la chiusura: del Civico Cimitero, della Biblioteca Civica del Campo Sportivo degli impianti a gestione 

pubblica. L'interdizione: a persone o mezzi, nei giardini pubblici ed aree giochi, l'interdizione della sosta 

in permanenza di persone e mezzi sui ponti cittadini e lungo le fasce di rispetto di tutti i corsi d'acqua e 

negli alvei dei torrenti e il divieto di accesso e di svolgere qualsiasi attività, ancorché autorizzata, nel 

territorio boschivo e la chiusura di tutti i luoghi di culto; 



 

 

 

Dalle 14.00 del 02.10.2020 sino alle ore 05.00 del 03.10.2020: 

- la chiusura di tutte le attività commerciali; 

 

DISPONE 

 

- l’invio della presente ordinanza ai Carabinieri della locale stazione, al comando dei Vigili del Fuoco, alla 

Prefettura di Imperia, all’Amministrazione Provinciale di Imperia; 

- che la presente Ordinanza venga pubblicata presso l'Albo Pretorio del Comune. 

 

 

                   F.to        Il Sindaco 

                                                        Maurizio CAVIGLIA 


